
Z życia nauki i z życia Towarzystwa : Jubileusz stulecia Towarzystwa Naukowego Warszawskiego (1907-2007) : Publikacja CD-ROM

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 70, 16

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Prezesa Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk prof. Jacka Wiesiołowskiego.

W części konferencyjnej referaty wygłosili członkowie TNW (Leszek Zasztowt, Zdzisław Mikulski, Kalina Bartnicka, Andrzej Śródka, Jerzy Duszyński, Włodzimierz Zych, Roman Loth) i zaproszone dwie osoby z zewnątrz (Jan Piskurewicz oraz Henryk Rutkowski).

Tytuły wystąpień: Leszek Zasztowt *TNW w I połowie XX w.*; Zdzisław Mikulski *TNW w III Rzeczypospolitej*; Kalina Bartnicka *Wkład TNW w edukację narodową*; Jan Piskurewicz *Związki TNW z Kasą im. Józefa Mianowskiego w latach 1907–1951*; Andrzej Śródka *Sylwetki prezesów*; Jerzy Duszyński *Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego*; Włodzimierz Zych *Pracownia Radiologiczna*; Roman Loth *Bibliografia Korbuta*; Henryk Rutkowski *Atlas historyczny Polski*.

W przerwie między obradami otwarta została wystawa jubileuszowa, której organizacją zajęło się Archiwum PAN, gdzie przechowywane są zdjęcia, medale i inne dokumenty historyczne TNW. Część wystawy została zaprojektowana na planszach. Wystawę przygotowały panie: dr Joanna Arvaniti i mgr Dorota Pietrzekiewicz.

Po zamknięciu obrad odbył się koncert Chóru Kameralnego przy TNW.

PUBLIKACJA CD-ROM

Dla uczczenia stulecia Towarzystwa Naukowego Warszawskiego na początku 2007 roku ukazała się na płycie CD-ROM prezentacja dotycząca historii i działalności Towarzystwa Naukowego Warszawskiego i jego członków. Treściowo obejmuje ona historyczny zarys dziejów powstania i pierwszego okresu działalności Towarzystwa z uwzględnieniem sylwetek głównych założycieli a także zasłużonych członków TNW czynnie działających w środowisku naukowym. Prezentacja ukazuje również powojenną i obecną działalność Towarzystwa (wydawnictwa, konferencje, organizacja programu stypendialnego dla młodych naukowców). Opisom towarzyszą liczne zdjęcia archiwalne. Prezentacja pozwala zapoznać szerokie grono Polaków z historią Towarzystwa Naukowego Warszawskiego i jego tradycjami.

Płyty otrzymali wszyscy członkowie Towarzystwa.